МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА
«ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 4»

П Р И К А З

 от  « 03 » апреля  2020 г.                                 №  37
«Об организации дистанционного обучения в МБОУ ДО

  г. Иркутска ДЮСШ № 4 на период с 6 по 30 апреля 2020 года»
         На основании Распоряжения Министра образования Иркутской области от 03.04.2020 года № 293-мр «Об организации обучения в образовательных организациях, расположенных на территории Иркутской области в период с 6 по 30 апреля 2020 года»

 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зайцевой Л.В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе:

1.1.организовать реализацию дополнительных предпрофессиональных программ по баскетболу и волейболу с использованием дистанционных технологий (интернет-ресурсов, видеоуроков, а также комплексов домашних заданий)  с 6 по 30 апреля 2020 года.
2. Тренерско-преподавательскому составу ДЮСШ № 4:

2.1.осуществлять в указанный период реализацию дополнительных предпрофессиональных программ по баскетболу и волейболу в соответствии с тематическим планом и Приложениями №№ 1 – 5 к тематическому плану на указанный период, используя форму обучения обучающихся по согласованию с родителями (законными представителями) согласно расписания тренировочных занятий, используя форму дистанционного обучения.
2.2.обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о форме реализации дополнительных предпрофессиональных программ по баскетболу и волейболу в указанный период через электронные средства связи.

2.3.проводить мониторинг по санитарно-эпидемиологическим мероприятиям (перевод на дистанционную форму обучения) и ежедневно до 9.00 часов (в 10.00 нужно информацию отправить в Центр Мониторинга) с 06 по 30 апреля 2020 года отправлять в учебную часть ДЮСШ № 4 информацию о количестве заболевших детей. Если все дети здоровы, информация подаётся по каждой группе отдельно. Например: 1. БУП 3 года обучения, всего учащихся/ количество заболевших (если заболевших нет, то ставится прочерк). Сведения также можно подать по телефону.
        3.  Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора
         по УВР МБОУ ДО г. Иркутска ДЮСШ № 4 Зайцеву Л.В..
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
       Директор МБОУ ДО
      г. Иркутска ДЮСШ № 4:                                            А. Л. Любимов